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z przebiegu obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Choszcznie,
która odbyła się 4 grudnia 2017 r. w sali narad
Urzędu Miejskiego w Choszcznie.

W sesji uczestniczyło 19 radnych. Skład ustawowy Rady 21 radnych.
Nieobecni Radni: Krzysztof Gromadzki, Bogusław Znaczko.

Porządek sesji.

l. Otwarcie sesji.

2. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały na druku nr 246 w sprawie zatwierdzenia
taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków dla

Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Choszcznie na

okres od dnia 01 stycznia 2018 r. do dnia 31 gmdnia 2018 r.,
3. Zakończenie sesji.

Przebieg sesji:
Ad l. O godzinie 14:30 p. Bogusław Szymański Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył
obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej w Choszcznie zwołanej na podstawie art. 20 ust. 3
ustawy o samorządzie gminnym na wniosek Burmistrza Choszczna.
Na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach bierze udział 19 radnych, co
upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie przywitał radnych. Burmistrza, sołtysów, przewodniczących osiedli.
Do liczenia głosów Przewodniczący poprosił radnego Tadeusza Szczepańskiego.

Ad 2. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały na druku nr 246 w sprawie zatwierdzenia
taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków dla Miejskiego
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Choszcznie na okres od dnia 01

stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r.,

Pan Robert Adamczyk Burmistrz Choszczna omówił projekt uchwały i przypomniał, że ten
projekt był omawiany na wszystkich komisjach przed ostatnią sesją.
W dyskusji głos zabierali:
Radna pani Teresa Kasior - są rozstrzygnięcia i opinie na temat, że nie należy wliczać do

taryfy kosztów przyłączenia kanalizacji i wody pod groźbą uchylenia całej taryfy. Jeśli
przedsiębiorstwo złożyło w ustawowym terminie wniosek i burmistrz dokonał weryfikacji
tego wniosku i uchwała nie została podjęta, to ceny wchodzą w takiej wysokości jakie
przedsiębiorstwo złożyło. Radna oświadczyła, że nie może głosować za tą uchwałą, gdyż są

włączone stawki opłat za przyłączenia wodne i kanalizacyjne. Złożyła wniosek o wycofanie z

taryfy stawki opłat za przyłącza.
Pan Burmistrz - wniosek został złożony i nie mogę go wycofać. Byłem zobowiązany ten

dokument przedstawić. Wątpliwości są duże co do ustawy i nie wiemy jakie będą stawki.
Wszystkim powinno zależeć aby te stawki taryfy weszły, bo gminna spółka realizuje dwie
duże inwestycje, będzie miała problem i może trzeba będzie dokapitalizować spółkę.
Pan dr Stanisław Kalina - prawnik - ta uchwała należy do tej kategorii uchwał, gdzie

ustawodawca dużej możliwości przy głosowaniu radom nie dał. Rada może odrzucić uchwałę,

jeśli jest ona nie zgodna z prawem. Rada musiałaby posiadać opinię prawną.
Radna pani Teresa Kasior - w poprzedniej kadencji był taki przypadek, że Rada nie
przegłosowała taryfy i nie było konsekwencji złamania prawa, a stawki przedstawione przez
MPGK i zweryfikowane przez Burmistrza weszły. Ja mówię tylko o naruszeniu prawa

stwierdziła radna Teresa Kasior.
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Radny pan Paweł Nahorski - zdaniem radnego są wątpliwości prawne czy nie jest złamane

prawo w sprawie zapisu przyłączenia kosztów. W tym miejscu zacytował opinię sądów w tej
sprawie. Radny złożył wniosek w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf.

Radny Tadeusz Szczepański złożył wniosek formalny o ogłoszenie przerwy.

Radni zagłosowali 19 głosami za przerwą. Przewodniczący obrad Bogusław Szymański
ogłosił przerwę, która trwała od 14:50 do 14:55.
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady sesji.

Za wnioskiem radnego Pawła Nahorskiego o odmowie zatwierdzenia taryf, który jest dalej
idący zagłosowało 2 radnych, przeciw było 14 radnych i 3 radnych wstrzymało się od głosu.
Wniosek nie przeszedł.

Za wnioskiem radnej Teresy Kasior o wycofanie z uchwały zapisu „stawkę opłat za

przyłączenie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych" zagłosowało 2 radnych, 14
radnych było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Wniosek nie przeszedł.

Radni uchwałę podjęli 17 głosami „za" przy 2 głosach „przeciw".

Uchwala Nr XXXIII/246/2017.
Ad. 3, Wobec wyczerpania porządku sesji p. Bogusław Szymański Przewodniczący Rady
Miejskiej zakończył obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej w Choszcznie dziękując wszystkim
za udział. Sesję zakończono o godzinie 15:00.

Protokołowała Anna Fic-Łasowska.
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